REQUERIMENTO Nº         , DE 2023

(Do Sr. CORONEL TELHADA)

Requer aditamento ao Requerimento nº
364/2023,  que  trata  de  Moção  de
Aplausos  e  Reconhecimento  aos
policiais  militares  do  26º  Batalhão  de
Policia Militar do Interior de São Paulo
– 26ºBPM/I.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 117, inciso XIX, do

Regimento Interno, o aditamento ao Requerimento nº 364/2023, que trata de

Moção de Aplausos e Reconhecimento aos policiais militares do 26º Batalhão

de Policia Militar do Interior de São Paulo – 26ºBPM/I.

Para  tanto,  retifica-se  o  rol  de  indicados  no  Requerimento  nº

364/2023, para que dele passe a constar os seguintes nomes:

(VTR I-2630)
 CB PM RONILDO
 CB PM FERNANDO ROCHA

(I-26001)
 MAJOR PM MARQUES
 CAP PM HUDSON
 SD PM FERRAZ

(I-26300 CMD 3 CIA)
 CAP PM ZAMPOLO
 CB PM MACEDO

(I-26200 CMD 2 CIA)
 1º TEN PM FERNANDA
 2º SGT PM LUIZ AMARO

(I-26004 SUPERVISOR CFP)
 2º TEN PM PEDRO
 CB PM BANIN

(I-26006 CFP)
 ASP OF TEN PEDRO
 SD PM ADAN

(I-26222)
 1º SGT PM SOUZA

(I-26240)

1

*C
D2

32
82

65
55

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Telhada
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232826555600

RE
Q

 n
.3

72
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

10
/2

02
3

14
:5

7:
22

.9
13

 -
CS

PC
CO

 2º SGT LEANDRO
 CB PM RAMALHO

(I-26216)
 CB PM VIOLA
 CB PM CUETE

(I-26210)
 CB PM FACHIN
 SD PM ALESSANDRA

(I-26238)
 SD PM MAGALHÃES
 SD PM VIANA

(BAEP E-01130)
 2º SGT PM TABERT
 CB PM DAVID
 CB PM VALDEIR
 CB PM WAGNER

(BAEP E-01132)
 3º SGT PM PASSOS
 3º SGT PM DIAS
 CB PM VITORATO
 CB PM SANTOS


JUSTIFICATIVA

O  aditamento  ora  requerido  tem  por  objetivo  retificar  o  rol  de

indicados no Requerimento nº 364/2023, incluindo os nomes dos dois policiais

militares  responsáveis  por  interceptar  o  caminhão  com os  criminosos,  bem

como por acionar o restante das forças policiais do 26º Batalhão de Policia

Militar do Interior de São Paulo – 26ºBPM/I,  os quais não podem deixar de

compor  dito  rol,  sob  pena  de  estar  se  praticando  desmedida  injustiça  em

desfavor desses.

Ante o exposto, requeiro aos nobres pares apoio para o aditamento

em questão.

Sala das Sessões, em     de              de 2023.

CORONEL TELHADA

Deputado Federal (PP/SP)

2

*C
D2

32
82

65
55

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Telhada
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232826555600

RE
Q

 n
.3

72
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

10
/2

02
3

14
:5

7:
22

.9
13

 -
CS

PC
CO